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Zachód „ „ 4 „ 9 Jutro, Ofiarowanie N. MARJI P.

Nowo-odbudowany Koście w Skierniewicach, po
święcony został w zeszłą, Nidzielę t. j. 15 b. ni. przez 
JX. Hr: Plotera, Biskupa, Stragana Łowickiego.

ROZ KV Z Y
do wojsk w Krildwie Polskiem

z dnia 24 Październików■Listopada) 1863 roku.
Przez Najwyższy Rozkaz dnia 19go b. m., w sku

tek prośby Mojej, uwolnioirzostalem od obowiązków 
Namiestnika Jego Cesarskj Mości i Głównodowo
dzącego wojskami w Królowie Polskiem.

Nieprzerwany szereg zwyęztw otrzymanych przez 
W as nad polskiemi powstjmmi, okrył nową chwałą, 
oręż Rosyjski i znowu dosyidł, że wojsko Rosyjskie 
w zupełności pojmując św.tość swego obowiązku, 
zawsze gotowe jest poświęć się dla dobra drogiej 
ojczyzny.

Pogardzając wszelkiemi jzeszkodami i poddając 
Sie z godnym zaparciem i sbie możliwym stratom, 
waleczne wojska, zwróciłyŁsiebie Najwyższą uwagę 
ubóstwianego przez nas jüakza. Mnie przypadł 
szczęśliwy udział świadcztt o sławnej służbie wa
szej Cesarzowi i ojczyźnie.

Tęskno Mi rozstawać się '.walecznemi Memi towa
rzyszami, którzy byli dla mi? drugą rodziną i pra
wdziwą pociechą i ulgą wiróćtrudów i prób.

Wszystkim naczelnikom odziałów, Jenerał, Sztab 
i Ober-Oficerom, a także piifeym stopniom, wynu
rzam Moje serdeczne i szazer podziękowanie za sta
łe przywiązanie i sławni siżbę Cesarzowi i oj
czyźnie.

Myśli i życzenia Moje będ Aani towarzyszyć przy 
nowych czynach walecznoś. któremi odznaczycie 
się pod dowództwem noweg Waszego zasłużonego 
Zwierzchnika.

Na oryginalioodpisano: 
enerał-Adjutant

• KOMANTY.“ (Dz:P.i

Z dnia ■"> (11) Listopui 1863 roku.
Jego Cesarska WysokośWiei.ki Niążę Kon

stanty Mikołajewicz raczynadesłać mi rozkaz, 
wydany w Orjandzie dnia 24 Łzłcgo miesiąca (v. s.) 
przy następującym, wielce lasXvyin liście:

..Przesyłając przy niniejszyi kopje zNajmiłości- 
wszego Reskryptu, wydanego imię’ Moje,—proszę 
Pana Hrabiego przyjąć wyrazie Mojej serdecznej 
wdzięczności za stale prace pi wielolicznych zawi- 
klanych zatrudnieniach w cłakterze pomocnika 
Mego i za ustawiczną gotowośjużeuia Mi Waszemi 
mądremi radami.

Proszę Pana Hrabiego o «Mjjzenie załączającego 
się. przy niniejszem rozkazif wojsk w Królestwie 
Polskiem. “

p ’-szając tak drogocenne dłonie wyrażenia Jf.go 

Cesarskiej Wysokości, polecam rozkazy te przeczy
tać we wszystkich kompanjach, szwadronach i bate- 
rjach.

podpisano: Głównodowodzący
Jenerał-Adjutant Hrabia Berg. (Dz: P.)

Syn Nauczyciela muzyki Józef Piotrowski, według 
odbytego nad nim Polowego Sądu Wojennego, oka
zał się winnym: a) przemieszkiwania w m. Warsza
wie i innych miejscach Królestwa Polskiego, pod 
zmyślonemi nazwiskami i za fałszywemi pasportami; i 
b) należenia do buntowniczej organizacji, znanej pod 
nazwą: Rządu Narodowego, gdzie zajmował miejsce 
organizatora m. Warszawy, miał oddzielną pieczęć, 
(1) którą przykładał do wszystkich swych rozporzą
dzeń dążących do rozwinięcia i podtrzymania buntu, 
a szczególniej zajmował się werbowaniem w War
szawie różnych osób do band buntowniczych, dla cze
go układał listy tych osób zdolnych do noszenia 
broni, od 18tu do 45ciu lat wieku.

Za te przestępstwa Piotrowski, na zasadzie art: 
96, 175, 196 i 605 I Ks: Wojenno Karnej Ustawy i 
art: 20, 283 i 360 Kodexu Kar Głównych i Popraw
czych, skazany został, po pozbawieniu wszystkich 
praw stanu, na karę śmierci przez powieszenie.

Kara ta będzie wykonana, jutro d. 9 (21) Listo
pada, o godzinie lOej z rana, na stoku Warszaw
skiej Alexandrowskiej Cytadelli. (Dz:Pow:).

Do wczorajszego Dziennika Powszechnego dołączo
ne jest przedstawienie Komisji Rządowej Przychodów 
i Skarbu wraz z projektem do Ustawy o podatku pa
tentowym, podane do wiadomości publicznej dla wy
wołania dyskusji w tym przedmiocie, dla której ko
lumny Dziennika otwierają się. (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z Guberuji Radomskiej. Naczelnik Wojenny Olku- 

sko-Miechowskiego oddziału doniósł, że wysłane prze
zeń dla wytropienia powstańców, 2ga i 4ta kompanje 
7go bataljonu strzelców’, w marszu na Żarnowiec i 
Szczekociny, w dniu 12 (24) Października, nie docho
dząc do wsi Kuźnicy dopędziły bandę, liczącą 150 lu
dzi, którą na głowę rozbiły. W zabitych 50, ranionych 
5, jeńców 10. Zdobyto 33 sztućców, dwie parokonne 
bryczki. Ze strony wojska lekko raniony 1 strzelec.

Z Guberąji Warszawskiej. W Nrze 257 Dzień: Pow: 
z d. 29 Paźdz: (10 Listop:) wspominaliśmy o napadzie 
na m. Grodzisk, uczynionym przez konną bandę Gą- 
sowskiego. Napad ten był szybko odparty przez ze
brane wskutek alarmu konsystujące w Grodzisku: 
litą kompanją Moskiewskiego pułku grenadjerów i

(I) Pieczęć ta była zachowana u Panien Zofji i Celiny 
Waszkow3kich— takowe wysłane zostały do Cesarstwa. 
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seeing Dońskiego Nr 44 pułku. O świcie dowódca kom- 
panji sztabs-kapitan Dremern z 130 ludźmi piechoty 
i 65 kozakami wyruszył celem ścigania bandy i napadł 
na nią przy wsi Młochowie. W zaszłej skutkiem tego 
utarczce i w czasie pogoni, powstańcy stracili 20 ludzi 
w zabitych i ranionych, oraz 4 jeńców, nadto zabrano 
4 karabiny, 2 pałasze, 1 pistolet i inne rekwizytu.

Z Młochowa oddział sztabs-kapitana Dremerna, po
wrócił w nocy do stacji Grodziska; tymczasem banda 
na nowo sformowawszy się napadla w tymże dniu na 
seeing kozaków Dońskich 2 pułku Nr 39 pod dowódz
twem wojskowego Starszyny Krasnowa, wblizkości 
Starej-Wsi, który odparłszy napad, pgdził powstań
ców trzy wiorsty. Nieprzyjaciel w potyczce tej stracił 
w zabitych 30 i 3 jeńców: kozacy zdobyli 8 koni, 5 
pałaszy, 4 karabiny i 4 pistolety.

Po otrzymaniu w Warszawie o tern doniesienia, na
tychmiast byli wysłani w pomoc Wojskowemu Śtar- 
szynie Krasnowowi do m. Nadarzyna, najprzód secina 
kozaków Dońskich pułku Nr 39, a potem dwa szwa
drony ułanów i huzarów gwardji pod dowództwem Puł
kownika Leonowa.

Po przybyciu świeżej seciny, Wojskowy Starszyna 
Krasnow posunął się w trop za bandą i przybył w no
cy do wsi Łoś, gdzie zanocował. O świcie 21 Paźdz: 
(2 Listopada) ścigał powstańców przez Prażmów, Pie- 
czysk, Chino wską-wolę, Żelazng i Ostrołękę; nakoniec 
pod wieczór kozacy dopgdzili i zaatakowali bandę pod 
m. Magnuszewem zkąd pędzili ją do Cychrowskiej-woli. 
Przy samym końcu bitwy przybył wysłany od Pułko
wnika Leonowa porucznik Zejmern z patrolem 10 lu
dzi huzarów i ułanów, którzy w dniu tym przebiegli 
do 80 wiorst.

Powstańcy mając zupełnie pomęczono konie, ponie
śli bardzo znaczną stratę jak w zabitych tak i ranio
nych. W ręce wojska dostało się 4 jeńców, 13 koni, 5 
karabinów, 7 pistoletów i 4 pałasze.

Nazajutrz, kozacy połączyli się w m. Warce z od
działem Pułkownika Leonowa. Wysłane w różne stro
ny patrole dały znać, że część rozbitej bandy przepra
wiła się w tejże nocy na prawy brzeg Wisły.

Z Radzynia. Szlachcic Zabielski zabójca podofice
ra z pułku Kostromskiego Maxymowa, w skutku wy
roku Sądu Wojennego powieszony został w dniu 25 
Października (6 Listopada).

Z Nowogieorgiewska. Z rozkazu JW. Namiestnika 
w Królestwie Polskiem, dowódca bandy powstańczej 
Orlik, w celu wykonania na nim wyroku śmierci, wy
słany został z Nowogieorgiewska do Przasnysza.

Z Łomży. W d. 26 Października (7 Listopada), żan
darmi wieszający Trzciński i Dominik w skutek wyro
ku Sądu Wojennego powieszeni zostali.

ZŁęczycy. Zbrodzień stanu Franciszek Owczarek 
w skutek wyroku Sądu Wojennego w dniu 28 Paźdz: 
(9 Listopada) powieszony został.

Z Ckorzel. W dniu 28' Września (10 Października) 
około godziny 5 po południu, powstańcy w liczbie oko
ło trzydziestu uzbrojeni w strzelby, pałasze i pistole
ty, konno przejeżdżając przez m. Chorzele, zabrali 
z miejscowego urzędu skarbowego następujące przed
mioty defraudacyjne, a mianowicie: 1) cygar funtów 
56; 2) tytuniu w rolkach funtów 25; 3) tabaki tartej 
funtów 24'y; i na to pokwitowanie udzielili. „Zabra

łem dla wojsk narodowyck wszelkie cygara i tabakę I 
z urzędu Skarbowego Chozele, mianowicie cygar pu
dełek 13 po 250 sztuk, tukowej rolę jednę i tabaki 
tartej, na co niniejszy kdt wydaje. — Chorzele dnia 
10/io 63.-A. Krotow.”

Z Radomskiego. Dni 13 (25) Października o go
dzinie 4 rano, czterech ibrojnych ludzi z bandy po
wstańców w m. Busku najdującej się, przybyło do 
dworu wsi Nadole i zabnlo parę koni z wozem i owsa 
korzec jeden.

Z Łęczyckiego. Dnia 3 (25) Października po skoń
czonym Nabożeństwie, -r skutek wszczętej przez Bo
gumiła i Wiktora braei tustowskich wyrobników' z wsi 1 
Dąbrowa bójki z owezrkiem z imienia i nazwiska 
niewiadomym, z wsi Kunina Powiatu Konińskiego 
po pokaleczeniu się kąmi i batami po głowie na 
cmentarzu li kruchcie, pokrwawieniu tych miejsc, 
tenże Kościoł Parafjalmpołożony w gminie Chełmno 
Dekanacie Kaliskim Dtcezji Włocławskiej przez X. 
Ostrowskiego Proboszcz wr dniu 14 (26) Październi
ka zamkniętym został, do dalszego rozporządzenia 
władzy duchownej.

Z Opatowskiego. W niu 15 (27) Października, od
dział konnych powstańów pod dowództwem Czacho
wskiego, przybył do nasta Solca i przyaresztowaw- 
szy Burmistrza tiprowdził go do wsi Raj, zkąd na
stępnie udał się w nievadoma okolicę.

W dniu 16 (28) Paźziernika przechodzący przez 
m. Lipsko oddział konych powstańców pod dowódz
twem Czachowskiego,i przy aresztował miejscowego 
Burmistrza i uprowadzi go z sobą ku wsi Czerwonej 
gdzie znajdowało się alka kompanji piechoty po
wstańczej, — po wyrwaniu których na drugi dzień 
Burmistrz uwolniony ostał. (Dz: Pow:).

—--------------------
Jutro, jako w 4tąi>elesną rocznicę śmierci ś. p. 

Franciszka Wiśniewsiego, Obywatela m. Warszawy, 
odbędzie się Nabożeii wo żałobne za spokój duszy je- i
go w Kościele Śgo KnnżA, o godz: lOtej z rana: na I
które, pozostała ŻonJi Dzieci, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zaprasza .

Jutro o godzż litej, rana, w Kościele 00. Kapucy
nów, odbędzie się Nałżeństwo za duszę ś. p. Jadwigi 7 
z Żórawskich Maloufhiej, zmarłej dnia 7 b. m.; na 
które, pozostałe w cżkim smutku Dzieci po stracie 
najlepszej Matki, zsraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych. Jednoczenie odprawiać się będą Msze ża
łobne za dusze Au gita i Konstantego synów zmarłej.

Jutro, w KościMŁN. Reformatów o godz: 9 ’/a rano, 
odprawioną będziepza święta za spokój duszy ś. p- ‘ 
Elżbiety Bagniewsij; na którą, pozostali Rodzice, 
zapraszają Krewny» i Przyjaciół. ' .1

Jutro, jako w 4t rocznicę śmierci ś. p Juljanny 
z Karpińskich Kotowskiej, odprawią się w Kościele 
00. Kapucynów ofcdz: w pół do lOtej z rana, Msze • • 
Święte, za spokój ej duszy; o czem pozostały Mąż 
z Córką, zawiadai)i Krewnych. Przyjaciół i Zuajo-t 
mych zmarłej.

Po kilko-tygodiHvej chorobie, w dniu wczorajszym 
zakończył życie doiegne ś. p. Michał Grabowski, p.o. 
Dyrektora Główrśo Komissji Wyznań i Oświecenia, 
zasłużony Pisarz Literaturze Krajowej. Exportacja 
zwłok nastąpi wBiti 9(21)b. m. to jest w Sobotę o 
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godzinie 2 '/2 z południa z pałacu Kaźmirowskiego 
na cmentarz Powązkowąi; a Nabożeństwo żałobne 
w Poniedziałek o godzinl lOtej z rana, w Kościele 
Sgo Krzyża.

Seweryn Libr edit, Syn Irzędnika Komory Składo
wej Warszawskiej, przeżywzy lat 18, po ciężkiej sła
bości, onegdaj rozstał się itym światem. Pozostali 
Rodzice wraz z dwoma Synmi, zapraszają Krewnych 
i Przyjaciół, na wyprowadźcie zwłok, jutro o godzi
nie 2 ' 2 po południu, z Kapcy Śgo Karola Boromeu- 
sza, na cmentarz Powązkowki.

Onegdaj zakończyła życi doczesne Emilja z Jaro
ckich Różycka, Żona Kupca Obywatela m. Warszawy. 
Pozostały Mąż wraz z Sjpim, zaprasza Przyjaciół i 
Znajomych, na exportacjfzlok, jutro o godz: 3ej po 
południu, z Kaplicy XX. fyl'rmatôw, na cmentarz Po
wązkowski. I

Rusztowanie około odnovonej Kolumny Zygmunta, 
już rozbierają. Na górnymkapitelu umieszczoną zo
stała tablica z wymienienim daty odnowienia tego 
Pomnika.

Wczoraj odbyły się zaręcyny Pana .... z Panną .... 
—I cóż w tern dziwnegoî-Zapewne, że nic, gdyby 
połączenia się tego, nie ^oiwadził szczególny zbieg 
okoliczności. Kilka temu . misięcy Pan, przypuśćmy 
Pan A, uprzedzając, że liter nie grają tu żadnej roli. 
Otóż Pan A. idąc ulicą spitkł małego piaskarza, któ
ry z pustym workiem poi pcha, szedł zalewając się 
łzami.—Czego tak płacze®,apy tał Pan A, czy ci kto 
piasek wysypał z worka? łforzej jak wysypał, bo go 
kupiono za dziesiątkę, a poen dano mi pieniądz fał
szywy, a gdym się upomilałtrzucono mnie ze scho
dów'. a ja mam matkę biedną chorą.—Któż jest two
ja matka?—Wdowa po ptaepźniku.—Czy mogę iść 
z tobą do niej?— A czemuźbyiie; często ją nawiedza
ją poczciwi Państwo, a sziczeplniej jedna Panienka 
istny nasz Anioł, jak matka niwi. Tak gawędząc za
szli nad Wisłę i za chwilę PaiA. wszedł na poddasze, 
do małej izby, w której ujrzą uderzający oczy jego 
obraz. Na łożu boleści leżałą staruszka, a przy niej 
ów Anioł Opiekuńczy, cudnej lękności Panienka. Pan 
A. stanął zdumiony w progu tak się zapomniał, że 
aż mały piaskarz podszedł d niego i rzeki: Nie bój 
się Pan, pójdź Pan dalej, to oja chora matka, a to 
ta Panienka o której mu mów un.—Pierwsza ta wi
zyta była rozumie się krótką, m A. łatwo wytłoma- 
czył się, że widząc plączącego dopczynę, chciał wi
dzieć jego matkę, a gdy zapytaćhorej czy nie potrze
buje lekarza, ta za cala odpov>dź wskazała na za
płonioną dziewicę, mówiąc: Otmój najlepszy lekarz. 
W tydzień Pan A. przedstawił § w domu rodziców 
Panny ...., a wczoraj odbyły śięaręczyny. Przed do
pełnieniem ceremonji domowej mrzeczeni po wysłu
chaniu rano Mszy Śtej, udali siw towarzystwie kilku 
życzliwych osób do tej samej chą-, gdzie poraź pierw
szy zamienili z sobą spojrzeni a rzeźwa staruszka 
posłyszawszy o ich zamiarze Raczenia się z sobą, 
z radością wzniosła po nad iclgłową sędziwe dło
nie, aby im udzielić błogosławiejtwo. Pod taką wróż
bą, połączone stadło, żyć bedzi szczęśliwie i dozna
wać ciągle łask Nieba, czego mtz serca życzymy.

Już tedy i druga część mos stałego na” Wiśle, 
dosuniętą została ku Warszawi j spojona z pierw

szą. Tak więc tego roku stanęły dwie trzecie mo
stu; obecnie zaś pracują dalej nad złożeniem przę
seł stanowiących trzecią i ostatnią część, tylko z po
wodu obalenia przez burzę owego wielkiego rusz
towania, na którym właśnie na brzegu Pragi, skła
dano te przęsła, roboty około tychże, doznały nie
jakiej zwłoki, gdyż przedewszystkiem musiano przy
stąpić do przywrócenia samego rusztowania.

Osoba,która dnia wczorajszego była dwa razy u Pa
ni R. przy ulicy Koziej pod Nr 624, w interesie wyja
zdu, i przez omyłkę źle poinformowaną została, raczy 
się zgłosić dla poinformowania się.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, ligo Listop:. — Na wczorajszą, 

trzecią w tym tygodniu radę ministerjalną, zebrał się 
cały gabinet. Dzienniki coraz silniej występują prze
ciw Kongresowi.— P. Odo Russel przybył onegdaj do 
Windsoru, dla odwiedzenia Królowej. — Dnia 29go 
b. m. odbył się w Bristolu liczny meeting, na korzyść 
reformy parlamentarnej. Głównym mówcą był P. H. 
Berkeley, znany obrońca tajnego głosowania. — Kon
ferencja Londyńska, regulująca wcielenie wysp Joń- 
skich, ma w tych dniach podpisać swój protokół. Sły
chać, iż uchwaliła, że aie ma powodu do uwzględniania 
postanowień i protestacji Parlamentu Jońskiego. — 
Daily-News stara się dowieść, że proponowany bez 
wskazania wyraźnych podstaw Kongres, nie może mieć 
innego celu, jak przysposobić tak często wypowiadane 
wParyzkich broszurach i gazetach przekształcenie Eu
ropy. Prawdopodobnie Ludwik Napoleon musiał po
przednio wejść w tajne układy z jakiem mocarstwem, 
nim powziął myśl zaprojektowauia wielkiego zjazdu 
w Paryżu, ale podług Daily News, owe dążności Kon
gresu są daleko większem niebezpieczeństwem aniżeli 
wszystko, co może zagrażać Europie. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, ligo Listop:. — Ponieważ nie
które dzienniki podały mniej lub więcej dokładne szcze
góły o posiedzeniach biur Ciała Prawodawczego, prze
to Monitor dzisiejszy przypomina, iż dopuszczają się 
tym sposobem wyraźnego przekroczenia prawa, gdyż 
ogłaszanie podobnych sprawozdań w żadnym razie nie 
jest dozwolone. France ze swej strony czyni uwagę, że 
dzienniki praktykowały to już od dawna, i zachowy
wały się przytem jz godną uznania powściągliwością; 
upragnionem by było przytem, aby Monitor zakomu
nikował treść Owych ustępów prawa, które zakazują 
mówić o tein co się dzieje w biurach. — Xięga żółta za
wierająca akta dyplomatyczne, została, jak zapewnia 
France, dziś rozdana Członkom Senatu i Ciała Prawo
dawczego. Na czele jej stoi zaproszenie Cesarza do 
Monarchów Europejskich. — Jenerał Hr: Montebello, 
pojutrze wyjeżdża z powrotem do Rzymu.— Prezesa
mi 5u biur Senatu wybrani zostali: Jenerał Margra
bia d'Hautpoul, Kardynał Bonnet, Marszałek Magnan, 
Marszalek Regnaull de Saint Angely i Marg: d'Rudif- 
fret.— Do dziennika Pays, piszą z Mexyku, iż obecnie 
cisną się tam Francuzi z całej Ameryki.’ Dawniej znaj
dowało ich się w Mexyku 4,000, obecnie zaś jest 10,000, 
nje licząc naturalnie wojska expedyeyjnego. Wszyscy 
w Mexyku chcą się uczyć po francuzku, a Oficerowie, 
podoficerowie i żołnierze, muszą dawać lekcje tego je- 



1342

zyka. W xięgarniach kupujątylko xiążki francuzkie, i 
jeśli tak dalej pójdzie, wówczas zalat kilka Mexyk sta
nie się miastem napół francuzkiem.— Augsbur; Allg: 
Ztg pisze, iż do Paryża przybył pruski Major Stein, 
który w sztabie Marszałka Forey, odbywał kampanję 
mexykańską. Przedstawia on podobno w niezbyt po- 
myślnem świetle położenie annji francuzkiej, napoty
kającej wszędzie nienawiści i opór. Podług jego zda
nia potrzeba będzie jeszcze wiele ofiar, nim stronni
ctwo narodowe zwyciężone zostanie.— Ńa Sekretarzy 
biur w Ciele Prawodawczem wybrani zostali : Basson, 
zięć P. Billault, lir: Joachim Murat, Lepelletier d'Au- 
nayïN.&ïg. Talkduet. Kandydat opozycyjny Darimon, 
nie utrzymał się. Krąży wieść, iż Kiążę Murat, z po
lecenia Cesarza przesiał list do Króla Wiktora-Emma- 
nuela, zrzekając się w nim praw do Neapolu, i oświad
czając, że uznaje jedność Włoch i wszystkie wypływa
jące ztąd następstwa. — Okręty które przeprowadzały 
Króla Jerzego do Piraeus, pozostaną tam stosownie do 
życzenia tego Monarchy, a to dla tego, iżby w razie za
burzeń mogły wysadzić na ląd wojska. W ogóle eska
dra angielska i francuzka przy brzegach Grecji może 
wysadzić na ląd 1,500 ludzi. Podług wiadomości z A- 
ten. Król Jerzy zyskuje tam coraz większą popularność.

Ostatnie Wiadomości.
Times z 17go b. m. czyni następne uwagi nad kwe- 

stją kongresu: „Jakkolwiek traktaty Wiedeńskie zo
stały pogwałcone, jednakże prowincje Nadreńskie za
płonione są jedynie przez to prawo zasadnicze Euro
py. Prawi Monarchowie Europy, przywiązują się do 
tego co pozostało z dawnego symptomatu z tym więk
szą wytrwałością, im więcej z podstawy postradali. 
Mowa, która poprzedziła propozycje kongresu, wy
warła takie wrażenie, że Cesarz zdaje się. chcieć co
fnąć z stanowiska zajętego przy otwarciu Izb. Utrzy
mują, że wyrazy Cesarskie były formą mowy oznacza
jącą jedynie, że sprawy Europejskie nie są załatwione; 
że wiele kwestji jest w zaw ieszeniu, i że w następstwie 
daleko lepiejbybyło wziąść je pod rozwagę. Twierdzą, 
że Cesarz przywiązuje wielką wagę do niektórych czę
ści traktatów ,’i że pragnąłby je w idzieć potwierdzone- 
mi przez nowe traktaty. Cesarz ma prawo wyjaśnić 
swe wyrazy lub je cofnąć. Rządy robią dobrze, zapytu
jąc go, jakie punkta mają być zreformowane. Anglja 
postąpi słusznie, jeśli odmówi rozpraw w kwestjach, 
któaych załatwienia spodziewać się nie może."

Król Duński podpisał dnia 18go b. m. na posiedze
niu rady tajnej, Ustawę ogólną dla Danji i Szlezwigu, 
co oznajmiono zostało tegoż dnia Radzie Państwa, 
przez Ministra Hall. Wiadomość ta tak przez Człon, 
ków jak publiczność z zapałem przyjętą została.

Suddetushe Ztg ogłasza treść patentu urzędowego 
datowauego w Dobzig. a podpisanego przez Frydery
ka, ,Xięcia Szleswig - Holsztyńskiego. Oświadcza on 
w tym patencie, że obecnie panowanie Króla Duńskie
go w Xieztwach byłoby uzurpacją; nie używa jednak 
do odparcia siły silą, ale zapowiada, iż odwoła się o 0- 
piekę i uznanie swych praw do związku niemieckiego. 
Podobno W. Xiążę Sasko- Wejmarski i Kiążę Sasko- 
Mejningeński, uznali Xcia następcę Augustenburgskie- 

W Dmlarai Kurjor» WariMürilriep. — Za potnoleniiin

go jako Xięcia Szlcswig-Holztynu. — Pruska Izba Pa
nów zatwierdziła 18 b. m. rozporządzenia drukowe, I- 
zba deputowanych zaś lbgt miała rozpocząć rozprawy 
w tym przedmiocie.— W Jcilinieprzemaga opinja za 
wzięciem energicznej inicj/tiwy w sprawie Duńskiej.

Król Włoski odbył 16® przegląd eskadry w Nea
polu. Widowisko było śwetne, a zapał obecnych nie
słychany. Niezliczone Idzie krążyły w przystani, a 
cała ludność zgromadziłtidę na wybrzeżu.

Z New-York doniesienia dochodzą do 7go b. m. 
Wieść, jakoby unjoniści iobyli fort Sumter, nie spra
wdza się.—P. Seward w sowie oświadczył, że pokój 
nic wprzód jest możebnjidopóki Lincoln nie zostanie 
uznany jako Prezydent f zystkich Stanów. (St: Anz:) 
------- -------------------- Ł I. ■ ---------------------------—

«ONIKIENIA..
W dniu wczorajszym zajbionc zostały 4 Akcje War

szawsko-Wiedeńskiej Kole»<clazno>j, pod Nr 55,805, 62,105, 
62,106, 62,107. Uczciwy jalazca zechce takowe oddać do 
Kantoru P. II. Wawelbergjw Warszawie pod Nr 955 . za 
stosowną nagrodą. pstrzesiie w Dyrekcji Kolei uczynione 
już zostało.

Dnia onegdajszego, to it 18go b. ni. wieczorem, o go
dzinie 6ej , po przybyciu pociągu Kolei Warszawsko-Wie- - 
deńskiej, zgubiony został pasport już po zameldowaniu 
się, wydany na imię Józet Gołębiowskiego z Żoną. Synem 
i Służącą, na miesięcy tri.— Tegoż wieczora zgubioną zo
stała 91 u fk si używana onatowa z zieloną podszewką. — — 
Uprasza się łaskawego ząlazcę, szczególniej o zwrócenie 
pasportu, pod Nr 460, w ńeszkaniu Doktora Nr «.

KASZTANY. F”"‘’•

I.

<^Tnni Zip. 1

w Znaczny transportZ/rawdziwycli Włoskich H.V
(Hiiioni). nadszedł do llaiiillii

^Józ.ela llohi* w piachuTeatralnym , i sprzedają
Wsie funt po Zip.*

Złotych II
Chmielną pd
wej stronie 
stwa dla 1’olk, z kartkami*«HŻjtemi. w kilku .

nagrody, za odniesienie na ulicę 
Ner 1525, na 2gie piętro po pra-<- 

; wschodów, Aiążki do Nabożeń- 
'<ik. z kartkami zwiytcmi. w kilku 

miejscach pisanemi, kt(ja zgubioną została w dniu 9 b. m. 
i r., między Ratuszem, ^Magazynem Pana Szlcnkera.

Dziś rano ciepła stopu’- Wczoraj wpołudnie ciepła st: 5. 
Dziś rano wysokość wj

Teatr Wielki.mtro, <V<rrt«.

enem Pana Szlenkera.

r. b.
rs. 76 k. 45%, dają rł?5 k. 45%; 
oprócz kup: za 15rsiądają rs 13 k.
65%: za akcje drógW.-Bvdg:, po rs. lob i 500, 
rs. 77. Wartość k 
kop: 54%, od listói

Ceny tnrjrow 
płacono : Za korze: 
ss%; owsa od rs. i 
i k. so do rs. i k. 61 
rs. 1 kop: Ó8% do 
kop: 57%.

Dziś rano wysokość wcy na Wiśle stóp 3 cali o. jl’rzyb:}

Teatr WlelUi. nitro, J/artn.

W1MGR0NA
wylrorowr lale, nąjakuratniej nad

chodzą do Handlu WiAn: Stępkowskie- 
go, przy ulicy Wier^wej Nro 473 lit: C.

Kurs tiłełdy VarszawsldeJ.-D. 19 Listopada 
: za ohligi skarlie loo rs. oprócz kuponu 4'%, żądają 
6 k. 45%, dają rF5 k. 45%; za listy zast: 3go okresu 

5%, dają rs. 13 kop: 
: i ż.ąddają

bnu bieżącego od obligów skarbewych 
fastawnych k. 24%.
p Wawawakte.- Dnia 18 b. w. 
pszenicy od rs. 2 kop: 90 do rs. 4 kop: 

! 42’/, do rs. 1 kop: 80; kartofli od rs. 
— Za wiadro okowity próby 10 tej od 

t> i kop: 76,, z» garneć od kop: 55 do

to riry Raąduwn.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 266
Piątek. — Dnia 20go Listopada.— Rok 18St.

DONIESIENIA.
Potrzebna jest Ma inka z młodym pokar

mem, tylko aby hyła porządna, pod Nr 2403 C, 
róg ulicy Nowolipia i Karmelickiej, do Właści
ciela domu.

Zaklail Piekarni Angielskiej 
S Wł.All: FEDECK1EHO,

przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 1344.

?
W
X 

||. Przysposobił na obecną porę Sy rop czy sto - ro 
xélinny, zalecany jako bardzo skuteczny przeciw naju-yt 
Uporczywszym kaszlom, zaflegmieniu. chrypce lub duszno-R 
gści, oraz Ćzokoladn Zdrowia z Mchu ImIhii' 
Cdzkiego. która leczy niezawodnie katar, wielką ulgęte 
rprzynosi w odchodzeniu flegmy i nieocenione sprawia sku-X 
^tki dla cierpiących suchoty, siły wycieńczone przywraca, a J 
kkażdy cierpiący odzyskuje zdrowie i tuszę normalna K 
^x/zzx/zzzzzvz///z/z>>'/V/////z/zz/?:

Pomieszkanie z 3ch Jokoi i Kuchni, za Rs. 180 
rocznie. Pokój duży o 3ch oknach za Rs. lio rocznie. Spi
chrze , Stajnie, Piwnice na Wino , w miernej cenie, od ka
żdego czasu lub od Nowego Roku do wynajęcia; wiadomość 
u Rządcy domu, lub u Stróża pod Nr 1775 przy ulicy Sto- 
Jerskiej.

Sekretarka mahbmowa za Rs. 45 do sprzedania. — 
Widzieć ją można w Cukierni Wgo Semadeni, przy rogu 
ulic Nowego-Światu i Alei Jerozolimskiej.

<Do Magazynu Mód Dziechcińskiej,x 
przy ulicy Miodowej Nr 486 A, i na Krakowskiem- N 

Przedmieściu Nr 447. X
X Nadszedł z zagranicy śwjfeży transport 01411 Y 
|1AAFTAXÓ1V. 14 A PT III ÓW , KAPE-Â 
XLUSZTf najświeższego fasonu i rozmaitych drobno- * 
®stek do Strojów Damskich, po bardzo umiarkowanej^ 

Ccenie. I *
■^-<ZrZZ Z-/1

Zpowo miany interesów, są do sprzeda- 
1Ua 4 kr rowy, młode, rosłe i rasso- 
we, z ktor, , sæ, czwarta zapuszczona, 
lecz w przy m mjesjąCU oc;en sję Wiado- » 

mość przy ulicy Żurawiej 1618 D _ Tamżf, ędowiedzieć 0 
się można o sprzedaży dl|, d()ł) mająceg0 odbyt, 
który przy odpowiedmem iŁini h ( d . <ed°wno jeJst’ 
założony), i zwiększającej skoraz ludlf0 A w tem mic sc„ 
widoki 1 przybywaj!łCyCh d\w. przedstawia korzystne 

Pokój osobny z Meblami X tak h ze stotem 
i usługą można mieć każdego wiadomość na 2m 
piętrze Nr 358 przy uhey N»we-^sU. za zł
miesięcznie można mieć Stół i Miku, 1

> SER SZWAJCARSKI
V Funt Kip. S grs >0,
o w najlepszym gatunku, i Kuljon wyborny z Truda- o. 
\ mi po Złp. 9, bez Trufli Zip G zafunt: otrzymał 
» Handel dawniej Hempla., w Warszawie ulica Długa
7 Ner 590, obok Cerkwi. X

A Z Paryża nadeszły GRl’SZKÏ zwanç Grande'.
Duchesses, zupełnie dojrzale. X

WW Z Z « Z / Z Z Z ✓ ✓ ✓
Wsolm obeznana z gospodarstwem, życzy sobie przyjąć 

obowiązek za Gospodynię. — Tamże są 3 Pieski 
z rassy Pinczerów do sprzedania ; wiadomość u Szwajcara 
w Szpitalu Sgo Rocha.

Forte I» J a n y nowe do wynajęcia lub 
sprzedania, znajdują się przy ulicy Szpitalnej 
pod Nrem 1355 lit: C, znak nad bramą wska- 
że. “.

W Kantorze Mamek przy ulicy Piwnej 
są MAM 141 z młodym i dobrym pokarmem- 
oraz Pokoik osobny <Ha Osób potrzebujących 
takowego dla odbycia slabowi, h Akuszerki pie

czołowitej i dbającej o zdrowie swych pacjentek.— M. Więc
kowska, Nr 106, ulica Piwna, 2gie piętro od frontu.

«"■"■"■"■“■"a" ■ V«VZ«V«*s>VATASVaVaVt*
Pod Nrem 1608 przy ulicy Nowogrodzkiej, są do] 

sprzedania MEBLE mahoniowe, Kanapa, 61 
Lrzeseł, 2 Fotele i Stół; oraz w tymże samem miej ] 

>cu jest BRYCZKA, bez resorów; wiadomość u Stró
ża.— W tymże samem miejscu, jest do wydzierża
wienia KOŁONJA, włók 10 mająca, z nowe- 
mi zabudowaniami, odległą 9 wiorst od Warszawy, 
pod korzystnemi warunkami.

7 WA SWWW.WWW.V.
Garnitur Hebli do sprzedania , jako to: 

Kanapa, dwa Fofełę, 6 Krzeseł i Stół, oraz 
jest Pokój do najęcia każdego czasu, z o- 
sobnym wchodem ; wiadomość pod Nr 32, na

przeciw Zamku, na im piętrze.

Znaczny Transport 

Jabłek wyborowych 
w różnych gatunkach, nadszedł z okolic Krakowa 

«lo Handlu Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy Świat, naprzeciw Struny Ogniowej, 

i sprzedaje od Zip. 2 do Złp. 10 za kopę.

* ers

Zadany jest MŁYNEK do gniecenia Owsa,® 
‘ toby takowy miał do zbycia, zechce się zgłosić.* 
do domu JW. Hrabiego Augusta Zamoyskiego,j 
ulica Rymarska Nr 471 lit: F, wprost placu Ban-l 
towego, do Stróża.

». •••ssssssss»  y.wws a
Przy ulicy Browarnej , w domu Powrożnika 

Mil*> pod Nr 2754' S!- do spadania dwa Ło- 
***“ ’ Szafa rozbierana i Sofka z drzewa je- 

-w». 8i0n0weg0 uowego fasonu, roboty urzędowej, 
oraz Łóżko jesionowe używane za cenę przystępną. Stróż 
miejscowy wskaże.
bZ^Z^Z^Z^Z^Z^-Z^.Z^Z^Z^Z^.Z -AAl 
< Potrzebne są Panny do kwiatów, > â tak umiejętne jako i do nauki. \
'«Wiadomość w Sklepie Garbarskim P. Jareckiego, przyó 
X ulicy Śto-Jańskiej, wprost Fary. y
■ ZW Z >Z ZtZ > 7.z 'Z Z- Z

Łóżko jesionowe ozdobne, mało używane, 
nabyć można za przystępną cenę, w domu pod 
Nr 369 na Krakowski -Przedmieściu; wiado
mość u Stróża.

S.VAW.W
Jest do, wyi

■i I 7 1 1 iwraz z Pomieszkaniem i Sz</)ką na bryczki, wozy ÿ 
'ladom Drży ulicy Pokornej^

2143. ' S
VWVWS

Osoba przyzwoita płci żeńakjb , jeżeli życzy mieć porzą

 

dne wspólne Mienzkauie /wspólną usługę, bez mebK, 
raczy się zgłosić do Redakcjiluijera Warszawskiego, atak 
zyskają obie strony dla siebi/mniej wydatku i wspólne to
warzystwo.

http://WWW.WWW.V


Aacze/Mtf Kancellarji Żar!** Ko^üka^i. T 
Podaje do wiadomości, że w1'*1.1 11 ) Listopada
r.b. o godzinie 12 w polud:/ Zarządu hom-
munikacji. odbytą zostani wykonanie robót o- 
kolo reparacji pokładu i^u taryfowego na ti : Ko
wieńskim na r. Narwi p Zegrzem, licytacja przez 
opieczętowane deklarar, 111 ’“inus- poczynając od 
summy rs. 2,161 k. 49’ kosztorysem na te roboty 
zatwierdzonym objęte'-Sz<»ególowe ogłoszenia licy
tacji tej dotyczące, >oczesme w Dzienniku Powsze
chnym i Gazecie ^rezawskiej, są zamieszczone 
Warunki do Xpacji kosztorys, są do przejrze- 
„La codzi-oæ wyjASzy Świąt i Niedziel, od godziny 
10 z ..na deoej południa, w Kancellarji Zarządu.

' Kika set Cactusów bez kolek, pokryteg
kwitem i pączkami na rozkwitnięciu, możno» 
wńzieć i nabyć w ogrodzie Wrarl Bar-** 

g ™***™"“ drt, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, obol:»* 
/Reformatów. Cactusy te sprzedają się od złp. gr: 10 do*» 
•Jzłp. 2^ za sztikę. ■ W Zakładzie tym, są do nabycia różnej 
S»rośliry w kwiecie, jako to: Fijołki dubeltowe pachnące,£ 
Spo złp. 1; Agératum cordifolium złp. 2; Allissumbenthamiig 
jMp- I: Abutilon venosum od złp. .i gr: lo do złp. 6 gr: 20:/ 
«Camellia na rozkwitnięciu po rozmaitej cenie; Chrysanthe-g 
/mum od złp. 1 do złp. 2; Tritoma Burchelli złp. 3 gr: 10;» 
/Eupatorium Ageratoides po złp. 3 gr: 10; Fuchsia od złp./ 
♦,1 do złp .‘igr: 10; Goździki remontant pełne pachnące,® 
*»w różnych kolorach po złp. 5; Habritamnus elegans odzłp.g 
**■' do złp. fi gr: 20; Iberis semperflorens od złp. 2 do złp. r>:S 
/Cytryny Chińskie od złp. 3 gr: 10 do złp. 5; Primulki Chiń-g 
jśskie z pełnym kwiatem zip. fi gr: 20; Rezeda od gr: 15 doïï 
*«złp. 1; Salvia involucrate złp. 3 gr: 10; Veronica w kilku/ 
'/odmianach od złp. 2 do złp. 5; Viburnum tinus od złp. 2 do/ 
gzłp. 5.— Wielki wybór Begonji po złp. 2 za sztukę; oraz*, 
/'Bukiety, Girlandy kwiatowe i Girlandy z kwiatów suszo-® 
/nych.— Jak w porze wiosennej tak i teraz, Bukiety z lijoł-/ 
jgków pełnych pachnących, sprzedają się począwszy od£ 
/złp. fi gr: 20. »

Z Placu'Sgo Alexandra . na Żurawiej ulicy w pierwszej 
bramie po lewej stronie, każdego czasu do najęcia 4 Po 
koję, Kuchnia angielska, zupełnie odnowione, suche, cie
płe, na 2m piętrze od frontu, trzy wchody, za Złp. 1,300 
rocznie; w oficynie trzy Pokoje, w tein Kuchnia angielska, 
rocznie Złp. 75ą, także odnowione.

Przy ulicy Miodowej jest do odnajęcia zaraz 
SKŁEJP obszerny gazem oświetlony, z Wysta

wą, zdatny na wszelaki handel. Tamże jest do nabycia 
AŁftIEBKA futrem z małp podbita; Kołnierz i Wyłogi 
elkowe. Wiadomość przy ulicy Miodowej w Sklepie Maka
rewicza, w domu Bazyljańskim.

Para lion i powozowych, rosłych i zdro
wych , maści siwgj, wraz ze Źrebięciem, pię- 
knej rassy, oraz Powóz cztero-osobowy i 
Kareta dwu-osobowa, do sprzedania. Wi

dzieć można przy ulice Nowy-Świat Nar 6s nowy ; bliższą 
wiadomość udzieli Wftściciel Sklepiku Wiktuałów.—Tamże 
do wynajęcia 4 Pokoje Przedpokój i Kuchnia, na 2m pię
trze od frontu, zaraz hb od kwartału}; jeden Pokój kawa
lerski i inne pomniejsze Lokale.

■< < « *
U r> - - - - w
€

V

&

Tran iBergen,
śłleiy.

nadsztU do Apteki
F. FI J A Łł OW SKIEGO.

w Warszawie, ulica N>wo-Senatorska Nr 477b. 
Butelka zawierają»» funt Tranu Złp. 3.

■< I TKO zwane Duhlony Krym-S 
skie czarne, Pakową robotą, zdatne do/ 

podróży, w bardzo dobrym stanie, jest do Sprzed a-£ 
^nia w każdym czasie pód Nr 507, przy ulicy Po-/ 
Sdwal u Krawca Ligaszewskiego. " s

Są do sprzedania w każdym czasie Dwie SALOPA 
Futrzane lisami podbita, jedna Salopa popielicami podbita. 
Surdut futrzany i Worki futrzane na nogi. Wiado
mość pod Nr 1674 w Alei Belwederskiej, wchód od ulicy 
Mokotowskiej, w podwórzu z bramy na lewo na parterze.

>
V

f Skład Cygar Hawańskich A i Innych
< W 1 K O B O W T A B A (' X X Y < » 
“ JAKÓBA j§IŁBE»STEK¥, 
B przy rogu ulicy Wierzbowej i Czystej pod Nr 63sB, 
•dotrzymał znaczny Tran-port TÏTOS10W i PA-S 

PIEHOSÓ1Y. zFabyk Miilierit. Li» Ferma s 
WPlottlern, oraz z słynnej Fabryki NT. Crionn 7 

Pnppa Xicola, z Odessy, jak również <’YGAB Ab 
BRy<skie. które się sprzedają po cenach w Rydze» 
Jf praktykowanych. Osobom biorącym w większych par-™ 
™tjach, odstępuje się stosowny rabat. Obstalnnki 

wincji jak najspieszniej załatwiane bywają

Gołębi kilkanaście par najpiękniejszego gatunku Ae 
w ek ■ jest do sprzedania. Wiadomość pod Ner 787' przy 
ulicy Elektoralnej, w oficynie po lewej ręce, ostatnie drzwi 
na prawo.

W pałacu Hrabiego Uruskiego , na Krakowskiem-Przed- 
mieściu pod Nr 393 B, jest do odstąpienia zaraz, aż do 
Nowego Roku. Mieszkanie bardzo wygodne, na dole, 
z Meblami i innemi porządkami. Wiadomość bliższa u Słu
żącego Mikołaja, którego Stróż, miejscowy wskaże.

Meble do sprzedania: y
I) Garnitur Mahoniowy amarantowem a 

damaszkiem kryty. 2) Garnitur Jesionowy > 
Swłosiennicą kryty. 3) Dwa Łóżka, Szafa do sukien,^ 
% Stół jadalny, Sofa, jesionowe; Dwa Biórka, palisandrowej 

jesionowe, nowe. Wiadomość w Kantorze K. Puławskie \ 
Ago, w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 419, na^ 
C lm piętrze, obok Poczty. ,
»/S>*'••✓ Z'-Z Z" / /B

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia Lokal, składają
cy się z 7u Pokoi na 2m piętrze, przy ulicy Chmielnej Nr 
1529 E, za cenę Rs. 355 rocznie.— Tamże i z tegoż snme- 
go powodu, są do sprzedania za przystępną cenę: Łóżka, 
Szafy do sukien, Biórko męzkie, Lustra, Stoły kuchenne, 
Futra męzkie nowe, Mufka, Firanki i t. p.

. .
MAMEK ze świeżym i młodym po-' 

karmem, dostać można w każdej chwili, przy 
ulicy Freta pod Nr 277. Także są Pokoi
ki umeblowane, z osobnemi wchodami, dla 

osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację; mo-; 
żna mieć ze stołem lub bez. —,E. Aonakowskn,l 
Akuszerka M. Warszawy. — -Tamże jest do wynajęcia» 
w każdym czasie LOKAL, na Kawiarnię lub Bawarję, | 
z Meblami i Billardem. — Także są do najęcia każdego t 
czasu B1YA POKOJE od frontu.

I

I
:
:

Cate pierwsze piętro, składające się z 7u Pokoi 
z balkonem, Przedpokoju, Kuchni, ang: i Piwnicy, przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście Ner 450. wprost Kościoła XX. 
Bernardynów, jest do wynajęcia od Nowego Rokn. Wiado
mość u Właściciela na 3m piętrze.
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LAMPY
?*
I
I 
f

Î
: :

•P 
I

ilo KiraMimii amery kminklejfo, .Vaftaliny ; 
i Oleju mineralnego* ł

! Poleca się Szan: Publiczności licznie dobrany Skład ;
■ Lamp różnego rodzaju, w najświeższym guście, zasto- J 
sowanych do wszelkich potrzeb, a mianowicie: Lumpy S 
stołowe i wiszące Saletrowe, Lampy do pi- ; 
Mania i szycia, do Fabryk i Pracowni, do o-* 
świetlania Magazynów, Sklepów. Wystaw i ; 
Miliardów, do oświetlania podwórza . wacho- ł 
dów i aient, po cenach najprzystępniejszych, gdyż od? 
kopiejek 50 wzrastających, w miarę wyrobu, gustu i wiel-1 
kościświatła. do Rs. jeden, dwa, trzy, cztery, do czter-J 
dziestu Rs. Konstrukcja tychże Lamp, nierównie obe-; 
cnie ulepszona, zapewnia nietylko wszelką możliwą o-i 
szczędność, gdyż światło wyrbwnywające dwom świecom ? 
pół grosza na godzinę, a największe odpowiednie dwu- » 
nastu świecom trzy grodze na godzinę kosztuje, alej 
nadto daje zupełną gwarancję pod względem bezpieczeń- ; 
stwa.— Wszelkie Lampy olejne mogą być przerobio-» 
ne do oświetlenia Kiraniinem i Aaltaliną , ko-| 
sztem bardzo małym w tejże Fabryce; gdzie się takżf-znaj- » 
dnje bardzo znaczny zapas PLÏÂ ÓW, jako to: Hi-j 

i raslmti amerykańskiego, Tfaftaliny cąystej i Ole-; 
îju mineralnego, po cenach najniżej położonych. — » 
{ Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż KfiSaHiin ; 
?i Waftalina tylko w tej Fabryce nabyte i do Lump* 
? z tejże pochodzących używane, pod zaręczeniem nietylko ; 
lnie wydają żadnego kopciu. ale dając światło czyste i j 
« piękne, nie wydzielają najmniejwzejro odoru. — » 
; Fabryka Lamp W ład: PodKÓrskiefo. ; 
łna Krakowskiem-Przedmieściii w domu PP. Wizytek, Nr* 
» 389, wprost Saskiego Placu. J ;

Salopa jedwabna, Linami białemi podbita, z tuma- 
kowym Kołnierzem i takąż MtjfŁą, oraz Szal Francuzki, 

. są do sprzedania za umiarkowaną cenę; wiadomość przy u- 
j licy Żurawiej pod Nr 1618, Stróż Antoni wskaże.

f O O < * #i nkv.wi> >

| HERBATY :
«przy ulicy Miodowej Nr 492, w pałacu Arcy-Biskupów,W 
M zaopatrzony został w wyborowe gatunki :- - W

20.SŁJii Herbat» zwyczajna 
w lepszym gat: . 
czarna z kwiatem 
wysoki gatunek . 
przyjemnego smaku „ 
amatorska (Bogdy cliańskaj 
delikatna aromatyczna ,

fnnt Złp. 5
„ , 6 gr:
» r S
, „ 10

12
13 gr: 10. 
16.

[ Herbata sprowadzona la <!<->» przez Kjachtę : 
Herbat» kwiatowa Ko-la-czen funt Złp. 18 
b „ n My-ju-sin n „ 22
; „ , gartowa _ „ 30
/ „ żółta aromatyeznk „„40
k „ żółta najlep: (Samp-hian) „ „ 73
’ „ zielona perłowa . „ 26 gr:

zielona Chańska . „ „ 80.
A. HOHKIEWICZ

»

•>

* 

2 A. HOllKIEłłllZ. B

WZakładzie Mlecznym w Ogrodzie Saskim, do
stać będzie można przez całą zimę Mleka prosto od kro
wy, Śmietanki i Mleka zbieranego. Tamże wiado- 

. mość o Mieszkaniu w Ogrodzie, do najęcia każdego 
czasu.

Salopa futrzana, Jonatami podbita, obszerna, z takim- 
że kołnierzem futrzanym , czarnym rypsem pokryta, w do- 

*Wt>rym stanie, za rubli 20 do sprzedania, przy ulicy Nieca- 
*** 1 Nr 614 lit; J, Nr mieszkania 8, jia 2m piętrze. '

de TARIS.
Pigułki roélinne

C A

* YEG£>, Jeden z najskatecz- 
niejszych środków 

leczy :
utwardzenie, astmę, boleści wą- 
■oby, zapalenie kiszek, migreny, 
tary, skrofuły, podagrę, reu- 
jyzmy, wyrzuty naskórne, spę- 
. ' żółć i zamulenie żołądka, 
SDoŚlności wszelkie słabości 
krw?cwane Przez nieczystość 
poiyâç^t; wy’eczenia 

. skutecznego śroh."lea“asz 
przyjemnego sini*

P. C A I V I W,
Ich działanie jest łagodne i nie zostaw», po sibie żadnyCK 

szkodliwych śladów. Dozy mocniejsze nie pożążadnem nie
bezpieczeństwem. Obłoczka słodkiego snnku c-.yni je ła- 
twemi do zażycia. \

Jest to lekarstwo naturnłne, 
potwierdzone przez fakultetu medyczne, i zalecane jiko śro
dek najskuteczniejszy czysto-roślinny, czyszczący i kiew o- 
czyszczający. Pigułki te nie zawierają ani merkurjuszu, ani 
żadnej substancji mineralnej, są one czysto z roślin zrobio
ne i tak doskonale preparowane, że ani wilgoć, ani gorąco 
żadnego nań wpływu nie wywierają. Słodkie, przyjemne do 
zażycia, działanie ich jest umiarkowane, stanowią one śro
dek jedyny, łatwo zastosować się dający dla dzieci, doro
słych osób i starców.

Dostać można we wszystkich głównych Aptekach Króle
stwa i Cesarstwa. (5)

| APTEKA KARPIŃSKIEGO
ulica Elektoralna w Warszawie. S

£ TKAM z Bergen, zupełnie świeży, oczyszczany® 
Sprzezemnie od części gorzkich i drapiących, jakie sieją 
gtworzą skutkiem wpływu powietrza, bez nadwerężenia® 
®jego składu, nadszedł w znacznym zdpąsie do mej Apte-® 
Mki, i sprzedaje się: czyszczony funt po trzy złote groszyR 
©dziesięć, nieczyszczony po złotych trzy.
\ W. Karpiński. ®

Magazyn Strojów IlaniHkieh Moranda, 
w pałacu Arcy-Biskupów, przy ulicy Miodowej, zaopatrzony 
został w duży zapas Paryzkich Wstążek kolorowych, Axa- 
mitów, Piór, Kwiatów, Perfum i rozmaitych Kosmetyków, 
służących do toalety damskiej; Rękawiczek Paryzkich Jou- 
vena, damskich po rublu, męzkich po Złp. 8; jak równie 
przyjmuje wszelkie obstalunki Krawieckie i Stroje damskie. 
Jest także w tym Magazynie do sprzedania używane Futro 
Tumaki pod salopę, za Złp. 450. Wyprzedaż Kapeluszy ko
lorowych po Złp. 6 gr: 20.

SAMil prawie nowej w zeszłym roku ku
pione, wcale niebyły używane, są do sprzeda
niu. Ktoby takowe był wchęci kupienia, raczy 
się zgłosić do Handlu ll/baty, pod firmą Han

del Kommissowy z Londynu, przy r ulic Podwal i Nowo- 
miejskiej, wprost Mostowej, Nr 167/09.

a powodu wyjazt . LOKALświe-a 
MJko—odnowiony, prÿ ulicy Nalewki NroR 
£2241. na 2m piętrze od front/ składający się z du-S 
Kżego Salonu, -Ich Pokoi i Ki ~ - ’ ’ ’ ’s
«^przytem Góra, Piwnica i F orna; ao wynajęcia.® 
Szaraz lub od Nowego Roku/ Meblami lub bez me X 
ajbli, za cenę bardzo mniarjbwaną. Wiadomość na5 

 

©miejscu w mieszkaniu P. «ciimarka lub u P. Ohr-W 
Rbacha na lm piętrze od f/ntu.

ni, z 2ma wchodami-M 
órka; do Wynajęcia.®
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■ 4----------dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-^
nadszedł świeży transport Herbaty Chiń-A

>

SK1.AV HERBATY CHIŃSKIE J
* Do Handlu mego prz£og“ U IC" Rymarskiej 1 Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasol 
Cwoaej, pomiędzy CukiemiïKant?rem LotprJ', a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty 
<*^*ÏW®wSMl

Nr 3
Nr 3
Nr 4 „ , ”
Nr 5 „
Nr 6 .. / ”
Nr Î

grubego liścia, funt Zip. 6 gr: 20.
z przyjemnym zapachem, funt Zip. 7 gr: 1.-,. 
lepszego gatunku „ Zip. 8. °
aromatyczna „ Złp. 9.
z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12.
z kwiatem wyborowa delikatna, font Złp. 13 gr: 10.

k Nr-’ „ . Liausinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. IG gr: 20.
Aorącym 7 miejscu na raz jeden 8 fontów, dodaje się font dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go.^ 

"0“- na P^wirÂ raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie,4 
do Królestw Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru lgo i 2go. iłl. Ninki. ’ /

Pod Nr 2874, znajdują się Meble : Szafy du
że i mniejsze, Biblioteki, Kredeusa, Komody, Kon
sole, Stoły przed Kanapę, Stoły do kart, Szafa ze. 
szufladami, Umywalniki, Szafeczki, Łóżka duże i <. 

Łóżeczko małe, Meble mahoniowe i jesionowe, oraz Magiel 
dębowy kręcony, w dobrym stanie. Wiadomość u Kowala 
przy ulicy Ordynackiej, pod powyższym numerem.
z z z z zzz.zz.zz.zz 
> KASZTANY Włoskie (Marony); ftUW./J 
« HI Greckie (Prunelles); JABŁKA Tyrol- A
7 Skie: oraz SADAMI Werońskie i SZYNKI Ba- L 

» jońskie. nadeszły do Składu S. lCozmanitli. przy J 
ulicy Nowy-Świat. \

Z Z Z> tS S S * S Z-W W* ^ZM

gCnkier buły rafinowany funt Zł: 1 gr:2.
S W tych dnhch nadszedł świeży transport Herbaty lado-' 
ŚJwej, y gatunkach najcelniejszych, ceny następującej: 
» Nr 1. Herbata familijna czarna font Złp. 5.

n
■n
n

Nr 2. 
Nr 3. 
Nr t. 
Nr 5.

czarna lepszy gat: „ Złp. 6. 
z kwiatem , „ Złp. 8.
z kwiatem wybór: „ Złp. 10.

» zbytko: „ Złp. 13 gr 10. 3 
*J Herbata sam kwiat , Złp. 20.
5* Riorącym od razu lo funtów z któregokolwiek gatunku,» 
gdodąje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła sięS 
Kirauco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-2 
Slesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Ilempla w War-» 
Sszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi. 3

W.V.A’.AV.’.V.V.’.’.V.’.V.’.V.V.’ 
Znany od lat dwudziestn

PŁO

Jir

Mamka Niemka młoda, ze świeżym po
karmem, która adbyła słabość u Akuszerki, ży
czy objąć obowiązek; wiadomość przy ulicy Wiel
kiej i rogu Śto-Krzyzkiej Ner 1413. — Tamże 

przyjmuje się Osoby na słabość i mieszkanie, ze stołem lub
bez.—W i es i ołowsk a, Akuszerka.

(A
 i i

 «
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na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości 
P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 415a. 
Płyn ten składa się z dwóch ftaszeczek, Nr lszy i 2gi. 
Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odziębienia. 
Razem Rs. i. Kupcy zaś pragnący powyższy Płyn w swych 
sklepach posiadać, mieć będą rabat. Pocztą kosztuje Rs. 2.

z
y O B S T A Ki V S; K l z

x na Węgiel Kamienny,
s przyjmują:
> Skład Papieru i Materjałów Piśmiennych, H. YYoJ-A
< czyńskiego przy ulicy Wierzbowej; Handel Win i /
< Korzeni E. Kaeliclien, przy ulicy Długiej; Skład Y 
A Mydeł Braci Natanson, przy ulicy Nalewki;^" 
•g Skład Materjałów Piśmiennych K. Bernstein, * 
A przy ul: Miodowej; Skład Materjałów Piśmiennych i Ga- 
^lantcrji Bednarskiego, przy ul: Miodowej; Handel s
> Win il. Homelskiego, przy ul: Elcktoral:; Handel
5 Win i Korzeni Kwaśniewskiego. ul: Elektoralna; * 
y Skład Płótna Alrvandra Flatau, ul: Graniczna; A 
w Handel Win llaiain. ul: Przechodnia: Handel Win i * 
/ Korzeni łlajssa Alea Jerozolimska i róg ul: Kruczej. A

OMNIBUS wygodnie na 12 o- 
k sób urządzony kursuje od dnia I7go 
fes b. m. codziennie do Modlina o go- 
ss» dżinie 2ej po południa, z domu Nr

655 przy uli y Leszno; z.Iodliua zaś odchodzi o godzinie "ty 
rano. Każda osoba opłat» po Złp. 5. ŁaskawiPasażerowie 
raczą zglatt&ié się na to godziny przed odjazàeap.

OSTRYGI YVYBOKOYYE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Iliilir. 
w Gmachu Teatralnym.

OSTKYGI OSTENBZHIE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

E. H O E D I C II E N, 
przy ulicy Długiej.

OSTRYGI OSTF.NItZH IE. 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. Strukczyńskiego 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI OSTENHZKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Staczkiewieza 
ulica Miodowa.

OSTRYGI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu

F. Kąjtarskiego dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.

WOrukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej


